

भारतीय मानक ब्यूरो

मुंबई शाखा कार्यालय - १

हमारा संदर्भ : मयूबीओ-१/आई एस 14858/ए-77000284दिनांक: ३०.०७.२०१८

मुंबई शाखा कार्यालय- १ मे सामान्य प्रणाली के तहत एक आवेदन " कंक्रीट व मोटर के परीक्षण के लिए प्रयुक्त मशीन- अपेक्षा" भा. मा. 14858:2000 के अनुसार प्राप्त हुआ है।

बी आई एस वेबसाइट, सक्च्यूलर एवं एच ओ/ आर ओ जॉच में पता चलता है की :-

- 1 उपरोक्त उत्पादों के लिए कोई भी अनुज्ञप्ति अस्तित्व में नहीं है ।
- 2 उपरोक्त उत्पादों के लिए कोई भी आवेदन विचाराधीन नहीं है ।
- 3 उपरोक्त उत्पादों के लिए मुहरंकन शुल्क एवं एस टी आई उपलब्ध नहीं है ।
- 4 भारतीय मानक ब्यूरो तथा बाहरी, प्रयोगशालाओं में इस उत्पादन की जांच सुविधाएं उपलब्ध नहीं है ।

अतः उपरोक्त वर्णित आवेदन को अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन माना जा सकता है ।

सी एम डी-3, एल पी डी और सभी क्षेत्रीय और शाखा कार्यालयों से अनुरोध है की उपरोक्त विषय में कोई भी जानकारी उपलब्ध हो तो मुंबई शाखा कार्यालय-१ को प्रेषित करें जो की आवेदन की आगे की कार्यवाही में सहायक हो सके ।

आई टी एस डी से अनुरोध है की उपरोक्त आवेदन से संबंधित सूचना को इंटरनेट पर जारी करें ।



(राहुल पुष्कर)  
वैज्ञानिक बी

वैज्ञानिक एफ एवं प्रमुख (मुबो-१)

P. V. Purohit  
14/8/2018

उपमहानिदेशक, प. का. मुंबई

प्रमुख सीएमडी-3

प्रमुख एलपीपीडी

सभी क्षेत्रीय एवं शाखा कार्यालय

आईटीएसडी-इंटरनेट पर परिचालन हेतु ।

**Bureau of Indian Standards**

**(Mumbai Branch Office-1)**

Our Ref:MUBO-1/IS 14858/ A-77000284

Dated:30/07/2018

MUBO-1 has received an application under Normal Procedure for Grant of Licence to use Standard Mark on the product 'Requirement for compression testing machine for testing of concrete and mortar' as per IS 14858:2000.

As per the information obtained from BIS website, circulars and HO/RO queries:

1. As on date, no BIS licence exists for the mentioned product.
2. As on date, no other BIS application is pending for the aforementioned product.
3. Marking Fee and STI are not available for the product.
4. No BIS, or BIS approved lab has testing facility as per IS 14858:2000.

Therefore, this application may be considered to be All India First Application for the above product.

CMD-3, LPPD and all ROs & BOs are, therefore, requested to provide any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application.

ITSD is requested to host the information pertaining to the above application on intranet.



(Rahul Pushkar)  
Sc.-B , MUBO-1

Sc.-F & Head (MUBO-1)

*P. Pushkar*  
14/8/2018

DDGW

Head (CMD-3)

Head(LPPD)

All RO's & BO's

ITSD- For circulation on intranet